
Πρόσκληση Σελίδα 1

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση της σύμβασης 

εκπόνησης της μελέτης: «Γεωτεχνική έρευνα- μελέτη για την διερεύνηση της 

κατολίσθησης στην Τ.Κ Άνω Μακρυνούς και προτάσεις αποκατάστασής της» , 

προϋπολογισμού:  37.130,00€ (με ΦΠΑ), χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του προγράμματος 

ΚΑΠ της Π.Ε Αιτ/νίας με κωδικό έργου 2022ΚΑΠ0112000 .

Σχετ: 
1. Η υπ΄ αριθμ.πρωτ: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/108475/5683/10.04.2024 (ΑΔΑ:6Ε737Λ6-Γ3Λ) Απόφαση 

της Δ/νσης Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ,με 

την οποία έγινε έγκριση δέσμευσης πίστωσης, ποσού 37.130,00 € , για το έτους 2024.

2. Η υπ’ αριθμ. 172103/2504/29.05.2024 (ΑΔΑ:9ΞΨ57Λ6-ΨΒ4) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί έγκρισης ως τρόπου ανάθεσης τη διαδικασία του 

άρθρου 118 ΄΄Απευθείας ανάθεση’’ του Ν.4412/2024,για την σύναψη δημόσιας 

σύμβασης με τίτλο: «Γεωτεχνική έρευνα- μελέτη για την διερεύνηση της κατολίσθησης 

στην Τ.Κ Άνω Μακρυνούς και προτάσεις αποκατάστασής της.» ,προϋπολογισμού 

:37.130,00 με ΦΠΑ 

3. Το υπ’ αριθμ. 18 πρακτικό της 2ης συνεδρίασης έτους 2024 (18.06.2024) του Τεχνικού  

Συμβουλίου Π.Ε. Αιτωλ/νίας με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την ανάθεση της 

σύμβασης εκπόνησης της μελέτης: «Γεωτεχνική έρευνα- μελέτη για την διερεύνηση της 

κατολίσθησης στην Τ.Κ Άνω Μακρυνούς και προτάσεις αποκατάστασής της.» 

,προϋπολογισμού :37.130,00 με ΦΠΑ, με το κριτήριο ανάθεσης της πλέον συμφέρουσας 

από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής.                              

                              

          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

& ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε.  ΑΙΤ/ΝΙΑΣ

Ταχ.Δ/νση:      ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ
Τ.Κ.:                30200
Πληροφορίες:  Β.ΖΟΡΜΠΑ
Τηλ:                 26313-61669
Φαξ:                26310-26845
e-mail:             tse9@aitnia.pde.gov.gr

ΠΡΟΣ:  
ΤΣΑΝΤΙΛΗ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ του Βασιλείου
(Email:tsantilis.info@gmail.com)

mailto:tsantilis.info@gmail.com




Πρόσκληση Σελίδα 2

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδος, σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών  ,για την απευθείας 

ανάθεση, με την διαδικασία του άρθρου 118 του Ν.4412/2016, της σύμβασης ανάθεσης 

εκπόνησης της μελέτης με τίτλο : «Γεωτεχνική έρευνα- μελέτη για την διερεύνηση της 

κατολίσθησης στην Τ.Κ Άνω Μακρυνούς και προτάσεις αποκατάστασής της» 

,προϋπολογισμού €37.130,00 με ΦΠΑ ,με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής

ΣΑΣ ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ

Να υποβάλλεται προσφορά για την ανάθεση της μελέτης με τίτλο «Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη 

για την διερεύνηση της κατολίσθησης στην Τ.Κ Άνω Μακρυνούς και προτάσεις 

αποκατάστασής της» ,προυπολογισμού:37.130,00 (με ΦΠΑ) ,σύμφωνα με τους παρακάτω 

όρους και προϋποθέσεις:

1.   
1.1                 Αναθέτουσα αρχή: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Οδός : ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ
Ταχ.Κωδ. : 302 00 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ
Τηλ. : 2631361669
E-mail : tse9@aitnia.pde.gov.gr
Πληροφορίες: : κ. ΖΟΡΜΠΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

1.2       Εργοδότης ή Κύριος του Έργου: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ/ΠΕ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ
1.3       Φορέας κατασκευής του έργου: Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
1.4       Προϊσταμένη Αρχή : Α) Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ της Περιφερειακής Ενότητας   
Αιτωλοακαρνανίας και Β)Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για 
θέματα που αφορούν και προβλέπονται από το άρθρο 176 του Ν.3852/2010(όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει) ) και από το Π.Δ 7/2013. 
1.5      Διευθύνουσα /Επιβλέπουσα Υπηρεσία :ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ.

2.  Παραλαβή τευχών(ΦΔΣ, κλπ) και έντυπου Οικονομικής προσφοράς από τον 

οικονομικό φορέα : Θα αποσταλούν ηλεκτρονικά με την πρόσκληση.

3. Τρόπος κατάθεσης προσφοράς και αξιολόγηση προσφοράς: Οι προσφορές θα 

κατατεθούν με αίτηση στο πρωτόκολλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτ/νίας 

(Διοικητήριο, Μεσολόγγι) και η αξιολόγηση της προσφοράς θα γίνει από την ίδια Υπηρεσία.

4. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ,ορίζεται η 

30/09/2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ.

mailto:tse9@aitnia.pde.gov.gr




Πρόσκληση Σελίδα 3

5. Φάκελος Προσφοράς: Οι προσφορές υποβάλλονται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο (κυρίως 

φάκελο), εντός του οποίου θα πρέπει να περιλαμβάνονται τα ακόλουθα:

α. ξεχωριστός σφραγισμένος φάκελος, με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής», στο 

οποίον θα περιέχονται τα εξής: 

α1. Μελετητικό πτυχίο σε ισχύ στην κατηγορία μελετών 21 (Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες), 

α2. Πιστοποιητικά Φορολογικής και Ασφαλιστικής ενημερότητας, 

α3. Υπεύθυνη Δήλωση του οικονομικού φορέα ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού του από 

την διαδικασία βάσει των άρθρων 73 και 74 του Ν.4412/2016.

α4. Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση 

τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην 

καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

β. ξεχωριστός σφραγισμένος φάκελος ,με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», στον οποίον 

θα περιέχεται συμπληρωμένο το έντυπο Οικονομικής Προσφοράς ,που θα δοθεί από την 

Υπηρεσία.

6. Τίτλος μελέτης: «Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για την διερεύνηση της κατολίσθησης στην Τ.Κ 

Άνω Μακρυνούς και προτάσεις αποκατάστασής της» ,προυπολογισμού:37.130,00 (με ΦΠΑ).

7. Σύντομη περιγραφή αντικειμένου: Θα εκτελεσθούν γεωτεχνικές μελέτες, γεωτρήσεις, 

αποτίμηση της υφιστάμενης κατάστασης και προτάσεις μελέτης αποκατάστασης της 

Επαρχιακής οδού στην Τ.Κ Άνω Μακρυνού, η οποία έχει διακοπεί λόγω της μεγάλης 

κατολίσθησης που έλαβε χώρα τον Δεκέμβριο του 2021. 

8. Διάρκεια Σύμβασης: Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης της σύμβασης, ορίζεται σε τέσσερεις 

(4) μήνες  από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

9. Χρηματοδότηση: Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του προγράμματος ΚΑΠ της Π.Ε 

Αιτ/νίας με κωδικό έργου 2022ΚΑΠ0112000.

Οι Υπεύθυνες Δηλώσεις θα γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 

της παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/16).

Τέλος σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Μεσολόγγι, 04/09/2024

Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/279580/4196
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


